ANEXO
CUADRO DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
AS N° 015-2023-INEI-1

ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA LAS DIFERENTES DIRECCIONES NACIONALES Y OFICINAS TECNICAS DEL INEI
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20117354793 QUINTODAMIAN HERMANOS S.A.C. Sl Sl Sl st Sl Sl ADMITIDA S/ 164,893.80| 100.00 Sl 5.00 105.00 st ® s® CALIFICADO BUENA PRO
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(1) Error material en el Anexo 1, Omitid un digito en el nimero de asiento.

El proveedor INVERSIONES Y SERVICIOS B Y D S.A.C. no subsand las observaciones.

(2) No presento Vigencia de Poder: Conforme a lo establecido en las bases del procedimiento.

El proveedor BET VEN E.I.R.L no subsand las observaciones.

(3) Presento copia del Documento de Identidad Nacional no legible.

El Proveedor ELLACURIAGA YDRUGO ROSALIA BEATRIZ, realizo la subsanacion de acuerdo al literal h) del numeral 60.2 del RLC: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales, que indica lo siguiente: h) La no presentacién de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo
funcién publica.

(4) Error material en el Anexo 3, la descripcion del objeto de la contratacion no es igual a la considerada en las bases integradas.

(5) Error material en el Anexo 8, Omitié la fecha de conformidad (5ta. Columna), de acuerdo a las bases integradas

La empresa QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. realizo la subsanacion de acuerdo al literal a) del numeral 60.2 del RLC: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales, que indica lo siguiente: a) del numeral 60.2 del RLC: Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales,
que indica lo siguiente: a) La omisién de determinada informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta economica. . Asimismo, mediante OPINION N°® 178-2017/DTN “...de acuerdo con el ‘Principio de Eficacia y Eficiencia’ contemplado en el articulo 2 de la Ley, el
proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucién deben orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacidn de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccién de los fines pdblicos.

Ademas, la normativa de contrataciones del Estado ha previsto que, durante el desarrollo de la admisién, evaluacion y calificacion del procedimiento de seleccidn, las Entidades puedan solicitar a cualquier postor que subsane o corrija algin error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de |la oferta; conforme a lo establecido en el articulo 60 del Reglamento.

(6) No presento Registro Sanitarios de algunos productos.
El proveedor ELLACURIAGA YDRUGO ROSALIA BEATRIZ y la empresa QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. realizaron la subsanacion de acuerdo al literal h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un privado ejerciendo funcién piblica.

* Los puntajes finales contienen el 5% adicional por tener condicion de MYPE.

JESUS MARIA, 01 de setiembre de 2023
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA ACTA N°008-2023-CS-AS-015-2023-INEI-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, Jesus Maria, a los un (01) dias del mes de setiembre del afio 2023, en el local del Instituto Nacional de Estadistica e
Informatica a las 14:30 horas, se reunieron los miembos del comite de seleccion designados mediante Resolucion Directoral
N°0103-2023-INEI/OTA , encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de AS-N°015-
2023-INEI-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE BEBIDAS Y ALIMENTOS PARA LAS DIFERENTES
DIRECCIONES NACIONALES Y OFICINAS TECNICAS DEL INEI, a fin de efectuar la REVISION,ADMISION ,EVALUCION DE
LAS OFERTAS Y CALIFICACION de las ofertas recepcionadas a traves del SEACE, segun orden de prelacion .

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes

miembros:
! OFICINA EJECUTIVA DE
Presidente lélsDCl:AAsé) SAANGULD Thulac % Dependencia: ABASTECIMIENTO Y
Suplente SERVICIOS
; OFICINA EJECUTIVA DE
Primer Miembro Jci?-lﬁizégﬁk CONDO s - Dependencia: ABASTECIMIENTO Y
Suplente SERVICIOS
Titular X OFICINA EJECUTIVA DE
Segundo Miembro ‘é%'g;lg&'zzmo OSHIRG Dependencia: ABASTECIMIENTO Y
Suplente SERVICIOS

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes

proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. 20117354793
2 |ELLACURIAGA YDRUGO ROSALIA BEATRIZ 10487394951
3 |INVERSIONES Y SERVICIOS BY D S.A.C. 20600692616
4 |BET VENE.LR.L. 20606648881

5 |DETALLE DE LOS POSTORES

Fecha de Hora de

W Nombre o razén social del postor
N P presentacion | presentacion

1

6 |Acto seguido, se procede con descargar las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstos en las bases.

oy s

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

No subsand observacion Anexo T (omitid un
digito en el nimero de asiento).
No subsano presentacion de vigencia de

poder.

1 [INVERSIONES Y SERVICIOS B Y D S.A.C.

2 |BETVENE.LR.L.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 |QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. 1
2 |ELLACURIAGA YDRUGO ROSALIA BEATRIZ 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta o Helyaol
referencial

QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. 164,893.80

2 |ELLACURIAGA YDRUGO ROSALIA BEATRIZ 299,000.00

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segun Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta.

10 |[PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos

10.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ELLACURIAGA YDRUGO ROSALIA BEATRIZ
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 55.15 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 55.15 puntos

11 [RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

N° DE ORDEN DE

PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C. 100
2 ELLACURIAGA YDRUGO ROSALIA BEATRIZ 55.15

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el COMITE DE SELECCION determin si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segtin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION (REGISTRO SANITARIO DE CADA BIEN) CUMPLE |
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
G FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ELLACURIAGA YDRUGO ROSALIA BEATRIZ
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A2 HABILITACION (REGISTRO SANITARIO DE CADA BIEN) CUMPLE [
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
CA  |FACTURACION CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ...

12.3 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo 1 que forma parte de la presente
Acta.
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FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los
requisitos de calificacién establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 QUINTO DAMIAN HERMANOS S.A.C.
DE SER EL CASO INCLUIR:
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las
bases:
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o
N NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION
1
2
14 [ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacién adjuntos que
forman parte del Acta.
15

W

LA RESAANG 6 in ALBERTO OSHIRO RODRIGUEZ
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION SEGUNDO MIEMBRO

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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